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V a lt i o v a r a i n v a Ii o kunnan mietintö n:o 88 halli­
tuksen esityksen johdosta valmisteveroetujen myöntämismenette­
lyä koskevaksi lainsäädännöksi 

Eduskunta on 21 päivänä marraskuuta 1989 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistele­
vasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 
222 valmisteveroetujen myöntämismenettelyä 
koskevaksi lainsäädännöksi. 

Eri tuotteita koskevien valmisteverolakien 
mukaan myönnettävien veroetujen ensisijaise­
na tarkoituksena on estää veron kertautuminen 
sellaisissa tuotteissa, jotka käytetään edelleen 
valmisteverollisten tavaroiden valmistamiseen. 
Joidenkin etujen tarkoituksena on alentaa tiet­
tyjen tuotannonalojen kustannuksia vapautta­
maila raaka-aineet valmisteverosta. Vastaavat 
helpotukset myönnetään myös valmisteveroi­
hin rinnastettavista varmuusvarastointimaksus­
ta ja öljyjätemaksusta. 

Helpotukset myönnetään eräissä tapauksissa 
suoraan asianomaisen verolain nojalla. Eräi­
den muiden verolakien mukaan myönnetään 
määrättyihin tarkoituksiin veroetuudet valtio­
neuvoston määräämillä ehdoilla. Vapaus voi­
daan tällöin toteuttaa joko vakuutusmenetel­
min tai palautusteitse. 

Nykyisin sovellettava menettely on monipor­
tainen ja hallinnollisesti raskas. Hallitus ehdot­
taa, että menettelyä yksinkertaistettaisiin ja 
kevennettäisiin. Ehdotuksen mukaan luovu­
taan erillisestä hakemus- ja käyttöselvitysme­
nettelystä ja verottomuus siihen oikeuttavaan 

Helsingissä 8 päivänä joulukuuta 1989 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Mäki­
Hakola, varapuheenjohtaja Luttinen, jäsenet 
E. Aho, Ajo (osittain), Hokkanen, Hämäläi­
nen, Järvenpää, Kettunen, Laaksonen, Lahti-
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käyttöön toimitetulle tuotteelle myönnetään 
suoraan valmisteverotuspäätöksellä säännön­
mukaisessa valmisteverotuksessa veroilmoituk­
sessa esitetyn vaatimuksen perusteella. Jos etua 
ei voitaisi myöntää vielä tässä vaiheessa, sovel­
lettaisiin erillisen hakemus-palautusmenettelyn 
sijasta normaaliin verotukseen liittyvää oi­
kaisu- ja muutoksenhakumenettelyä. Myös ta­
varan myynti tai käyttö edun saaneen edellyttä­
mään tarkoitukseen kontrolloitaisiin käyttösel­
vityksen sijasta tullilaitoksen suorittamissa yri­
tystarkastuksissa muiden tulli- ja valmistevero­
tusta koskevien seikkojen oikeellisuuden tutki­
misen yhteydessä. 

Hallituksen esitykseen sisältyvät lait on tar­
koitettu tulemaan voimaan vuoden 1990 alus­
ta. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvät lakiehdotukset 
tarkoituksenmukaisiksi. Hallituksen esityksen 
perusteluihin yhtyen valiokunta on päättänyt 
asettua puoltamaan hallituksen esitykseen si­
sältyvien lakiehdotusten hyväksymistä. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta päättäisi hyväksyä 
hallituksen esitykseen sisältyvät lakieh­
dotukset muuttamattomina. 

Nuuttila, Maijala, Malm, Mattila, Rusanen, 
Sasi, Savolainen, Tenhiälä, Viljanen ja Vähä­
kangas sekä varajäsenet Ahonen (osittain) ja 
Vihriälä. 




